

# Fiskets Gang

Utgitt av Fiskeridirektøren

Kun hvis kilde oppgis, er ettertrykk fra „Fiskets Gang“ tillatt.

36. årg.

Bergen, Torsdag 10. august 1950.

Nr. 32

Abonnement kr. 10.00 pr. år tegnes ved alle postanstalter og på Fiskeridirektørens kontor. Utlandet: Til Danmark, Sverige og Island kr. 10.00, ellers kr. 16.00 pr. år.

Annonsepris: Pristariff fåes ved henvendelse til Fiskeridirektørens kontor. „Fiskets Gang“'s telefoner 16 932, 14 850. Postgiro nr. 691 81. Telegramadresse: „Fiskenytt“.

## Fiskerioversikt for uken som endte 5. august.

Det var gode værforhold i uken som endte 5. august og tildeles godt fiske. Fetsild- og småsildfisket har gått tildels betydelige fangster på Nordmøre samt for Træna — Selvær i Nordland og endel mindre fangster i Troms og Finnmark. Brislingfisket har i uken slått ganske bra til på de tidligere fredete områder ved Matre i Sunnhordl. og i Indre Hardanger. Trålsildfisket på Fladengrunn beskrives som helst smått. Sildefisket ved Island synes hindret av værforholdene, dog har både snurpere og drivere fått endel fangster siste uke. Om fisket ved Vest-Grønland meldes at dette holder seg meget godt. Bankfisnet i nærmere farvann er ujevnt. Seifisket i Finnmark er ytterligere økende og det foregår likeledes endel fiske i Troms og Vesterålen. Kystfiskeriene forøvrig går omlag som vanlig. Størjefisket har slått relativt bra til på strekningen Svinøy — Ona samt ved Kvanhovden i Sogn og Fj. Makrelfisket er forholdsvis bra. Håbrandfisket er høyst variabelt.

### Fetsild- og småsildfisket:

Fangstene i *Finnmark* har vært noe mindre i siste uke. Det er blitt fisket 100 hl fabrikkvare på Jarfjord i Varanger, 100 hl på Mehavnfj., 840 hl på Tana og 600 hl på Torskenfjord i Laksefjord. Silden i Mehavnfjord og Tana er saltevarer. I *Troms* ble det tatt følgende mengder fabrikkvare: Kvefjord 50 hl, Gratangen 100 hl, Malangen 1500 hl, Mefjord i Senja 300 hl og Ramfjord i Tromsøysund 1030 hl, tilsammen i uken 2980 hl. I *Nordland* har det vært rike sildeforekomster på havet utfor Træna—Selvær og begunstiget av de gode værforhold har det foregått et ganske godt snurpefiske. Ukefangsten på feltet, som også omfatter litt garnsild var 21.500 hl. Silden er blandingsvare. Dertil ble det på Eufjord i

Lødingen tatt 700 hl, Andenes 100 hl. Alt er levert til sildolje.

I distriktet Buholmsråsa—Stad har det foregått et mindre fiske på feltene ved Stjørna og et ganske betydelig fiske på Nordmøre fra Talgsjøen innover mot Vinjeøra. Silden holder overveiende størrelsen 18 stk. pr. kg, og er således for liten til salting, men et ypperlig sildoljeråstoff. Fangstene er blandingsvare. I uken ble det opptatt 7043 hl småsild, hvorav eksp. fersk 55, hermetikk 456, sildolje 4278, agn 1758, fersk innenlands 196 hl. Av fetsild var opptaket på 18 005 hl, hvorav saltet 423, til hermetikk 159, sildolje 16 511, agn 796 og fersk innenlands 116 hl.

Sørfor Stad har det ikke foregått noe sildefiske av betydning.

*Brislingfisket:*

På de tidligere i sesongen fredete felter i Indre Hardanger og Matre har det utviklet seg et ganske bra brislingfiske med til dels gode individuelle fangster. Det er tilsammen i uken stengt ca. 20 000 skj., hvorav om lag  $\frac{3}{4}$  i Hardanger på strekningen Kin-sarvik—Ringøy. Brislingens kvalitet og størrelse er god.

*Sildefisket på Fladengrunn:*

Fra Haugesund fremholdes det at trålsildfisket hittil har vært smått. Det er en enkelt båt med særskilt kraftig maskin og utstyr som har fått gode eller bra fangster, mens de øvrige heller har lite. Det er hittil fisket og levert til frysing 1646 hl, levert til sildolje 327 hl, ilandbrakt rundsaltet 1646 kg, og saltet fersknippet 91 169 kg. Dette saltsildparti er beregnet å utgjøre 1095 hl fersksild, hvilket gir samlet fangst på 3068 hl.

*Sildefisket ved Island:*

Den senest foreliggende melding fra vaktskipet KNM »Andenes«, dat. 4. august lyder: Snurpefisket tirsdag enkelte fangster Langanes—Grimsey opptil 300 tnr., onsdag opptil 200 tnr. ujevnt. Torsdag intet fiske på snurp. Onsdag garnfangster fra 15 til 30 tnr. enkelte opptil 200 tnr. på lenken. Torsdag samme garnfiske. Tett tåke. Hermed skulle snurpefisket være begynt, men senere meldinger som er mottatt underhånden tyder på at værforholdene holder seg jevnt dårlige.

*Fisket ved Vest-Grønland:*

Det fremholdes at torskefisket fremdeles er meget godt, og at fisken dessuten er større og fyldigere. Mens de til å begynne med hjemførte saltfiskklaster inneholdt opptil 12 pst. småfisk, har det i de fire siste laster ikke vært større prosent enn 2 å  $2\frac{1}{2}$  pst. småfisk. En går også ut fra at leverinnholdet i fisken som til å begynne med var ca. 1 hl på 2000 kg med en tranprosent i leveren på 33, nå er steget. I siste uke var det 4 av fiskefartøyene som tok opp særskilt kveitefiske med kveiteliner. Tidligere har en fått litt kveite på torskelinene og i alt er det hittil levert 60 tonn til frysing i Færingehavn. Det ved siste ukes slutt innlastede salttorskparti siden fiskets begynnelse var 4700 tonn, hvilket gjør det sannsynlig med en sluttfangst på mellom 9000 og 10 000 tonn saltfisk.

*Bankfisket på nærmere banker:*

Fisket på Islandsryggen og ved Færøyane beskrives som delvis bra, mens fisket på Tampen og Egga

er temmelig ujevnt. Etter lang fisketid er det enkelte som er oppe i 14—15 000 kg rundfisk og opptil 5500 kg kveite. Stort sett har en inntrykk av at for mange båter deltar på Egga omkring Aktivneset. Ukens tilførsler på Møre, som også inkluderer kystfisk, var på 870 tonn fersk vare og 47 tonn saltfisk (Islandsryggen, Færøyane). Av fisken nevnes 89 tonn torsk, 66 tonn sei, 148 tonn lange, 6 tonn blålange, 61 tonn brosme, 23 tonn hyse, 170 tonn kveite, 20 tonn skate, hvortil diverse annen fisk. Måløy melder at det i uken ikke er tilført bankfisk — hovedsakelig bare kystfisk med i alt 83 tonn.

Andenes melder om vanlig deltakelse og fiske. Det var 3 utror i uken. Ukefangsten var på 20 tonn, hvorav 3,2 tonn lange/brosme, 3,3 tonn blåkveite og 3 tonn norsk kveite samt 3 tonn uer. Fisket for Tromsø hadde ukefangst på 29 tonn omtrent utelukkende kystfisksorter.

*Seifisket:*

Fisket i Finnmark er ytterligere økende og ga i uken 1796,6 tonn mot 1537 tonn uken før. Av partiet ble 550 tonn hengt, 344 tonn saltet og 902 tonn levert til fiskemel. I alt er det oppfisket i Finnmark 6479 tonn sei, hvorav hengt 2932, saltet 886, til fiske-mel 2637 tonn. Fra Troms meldes det om noe bedre utsikter for seifisket, men det antas ikke å være fisket mer enn 300 tonn tilsammen ved utgangen av juli. Vesterålen hadde i uken synkenotfangst på 2 tonn sei for Andenes. I Bø har det foregått en del fiske på Skallen med fangster på 25 og 30 tonn — antakelig tilsammen rundt om 100 tonn i siste uke.

*Fisket i Finnmark:*

Inklusive ovennevnte seifangst var ukefangsten i Finnmark 2220 tonn mot 1930 tonn uken før. Det er noe bedre fangster av de fleste sorter og gode utsikter. Av fisken nevnes 57 tonn torsk, 171 tonn hyse, 5 tonn brosme, 27,5 tonn kveite, 13 tonn flyndre, 146 tonn steinbit, 3 tonn blåkveite. Av steinbit er det nå i alt fisket 4258 tonn, hvorav anvendt til filet 1685 tonn. I Finnmark deltar 313 fartøyer med 1482 mann i driften.

*Annet kystfiske:*

Av kystfiskefangster for Tromsø nevnes 2,3 tonn torsk, 20 tonn sei, 1,2 tonn hyse, 2 tonn uer. Levendefisklaget melder om transport av 25 tonn levende småsei til Trondheim og 28 tonn til Bergen i siste uke. For Måløy kan nevnes 14 tonn torsk, 16 tonn sei, 2,3

Oversikt, forts. s. 362.



## Ut- landet.

### Fiskerinytt fra Syd-Amerika.

*Argentina søker tyske fiskeriekspertter:* Argentina som har planer om å opprette en fiskeribedrift i Patagonia har anmodet tyske statsembetsmenn om å være seg behjelpelig med å mønstre 5 fiskeskippere og et begrenset antall erfarne fiskere. Det opplyses at det ifølge planen aktes bygget nye kaianlegg og fryserier i Patagonia, samt at en vil sette i drift en flåte av store fiskekuttere.

*Hermetikkfabrikk i Chile får lån på visse betingelser:* En representant for American and Foreign Enterprises Inc. antydet i midten av april måned, at International Bank for Reconstruction and Development hadde innrømmet firmaet et lån på \$ 850 000 (på en betingelse) til bygging av en fiskehermetikkfabrikk i overensstemmelse med en fremlagt avtale med Ecuadors regjering. En representant for firmaet befinner seg i Ecuador for å ordne med den ene betingelse, nemlig å tilskynde Ecuador å ordne sin gjeld til aksjonærene i Southern Railway. Dersom dette går i orden vil arbeidet på fabrikk bli igangsatt straks.

*Tysk-chilensk samarbeidsplan for fiskeri:* I mars ble en tysk tråler på 300 tonn og 2 fiskekuttere utrustet i Hamburg for den lange reise til Valparaiso i Chile, hvor fartøyene skal drive fiske i chilenske farvann i 3 år.

Dette er en del av en tysk-chilensk samarbeidsplan, som er blitt utarbeidet av en eksportør og reder i Hamburg sammen med et chilensk-sveitsisk industrisyndikat, som vil opprette et fiskeriindustrielt foretakende i Chile. I omegnen til Valparaiso vil det bli opprettet store fabrikkmessige anlegg som kan behandle 150 tonn råfisk om dagen. Det planlegges en dagsproduksjon som opparbeider 50 tonn fisk om dagen til hermetikk og 100 tonn til mel. Det er imidlertid ikke tatt noen endelig bestemmelse vedkommende anleggenes beliggenhet; denne beror på havnemulighetene. Byen Quintero er sterkt på tale, da denne har 656 fot ledig kai plass for mindre fartøyer.

En del Hamburgerfirmaer vil ta del i skipningene av utstyret til hermetikkfabrikkene, av fiskemelfabrikk etc. Tyske teknikere vil hjelpe til med å få oppbygget fabrikkene.

Den chilenske regjering er sterkt interessert heri, da Chile ikke har noen fiskefartøyer. Lange turer til feltene vil ikke bli påkrevd, da fiskebankene er å finne like utfor den chilenske kyst. Fangstene vil blant annet omfatte små og store sardiner, sild, størje (hvorav det finnes mengder), vårhummer, som når en vekt av flere pund, bonito og haier. Samtlige fangster vil bli tilvirket og solgt i Chile. Bare hermetisert størje vil bli eksportert til Tyskland. (Commercial Fisheries Review, mai 1950).

### Fiskerinytt fra Cuba.

Kuba har fått sitt første havforskningskip. Dette bærer navnet »Yara« og ble opprinnelig bygget i 1893, men har i løpet av 1949 undergått ominnredning og reparasjoner til et kostende av \$ 100 000. Nå er fartøyet utstyrt med alt til

faget henhørende, derunder fiskeredskaper og annet, hvormed hydrografiske, zoologiske og ichtyologiske arbeider kan utføres. Mannskapet er på 7 offiserer og 42 mann.

*Den kubanske hummereksport* skjer fremtidig kun mot eksportlisens. Dette gjelder også fartøyer som kommer til Kuba og kjøper av fiskerne, og fryser og kjøler ombord. Disse fartøyer, heter det, betaler ingen av de nasjonale skatter eller avgifter og virker dessuten innskrenkende for virksomheten i kubanske tilvirkeranlegg, fryserier etc. Det er tydeligvis dette man vil tillivs. (Commercial Fisheries Review mai 1950).

### Hong Kongs fiskerier.

Disse hadde i 1949 sitt beste år siden krigens slutt i 1945. I 1949 var mengden av ferskfisk som ble solgt på de regjeringskontrollerte markeder 4 ganger større enn i 1947. Anslagsvis settes den omsatte mengde til 24 241 500 pund sammenliknet med 16 242 000 pund i 1948 og 5 920 000 pund i 1947. Økningen i fiskeproduksjonen tilskrives gode forekomster og bruken av junker med motor, som er i stand til å nå fiskebankene og vende tilbake igjen til havn uten hensyn til været. I løpet av året ble det installert motor i 10 junker, som bringer det samlede antall motorjunker opp i 50. (Commercial Fisheries Review).

### Fiskerinytt fra Japan.

Den 1. april i år ble fisk unntatt fra pris- og omsetningskontroll i Japan.

Gjenreisningen av fisket i forhold til det lavmål det stod på i 1945 var den viktigste årsak til ovennevnte. Fiskeproduksjonen hadde en fremgang fra 1 810 000 tonn i 1945 til 3 113 000 tonn i 1949. Dette regnes om lag å være maksimumskvantumet, som kan fremskaffes fra de nå for Japan tillatte fiskefarvann.

På grunn av den store betydning fisk har i japansk matvareforsyning har den vært underlagt rasjoneringsbestemmelser siden krigens unntatt i to prøvemåneder — desember 1945 og januar 1946. Prisene steg voldsomt i løpet av disse måneder og kontrollen ble gjenopprettet prompte.

En alminnelig økning i levnetsmiddeltilgangen synes å være bevist gjennom relativt stabile næringsmiddelpriser. I løpet av 1949 viste levnetsmiddelindeksen bare en stigning på mindre enn 1 prosent. Hovedvareprisene steg med bare 7 øst., grønnsaker holdt seg uforandret, mens kjøtt, meieri-produkter og fiskeprisene falt henholdsvis 15, 22 og 6 pst.

*Tilvirkeranleggenes stilling:* Fisketilvirkingsanlegg i 11 havner i Kyoto, Hyogo, Shimane, Tottori, Yamaguchi, Hiroshima og Osaka ble mot slutten av 1949 inspiserte av representanter for Natural Resources Section of SCAP.

I alminnelighet fantes kjøleanleggene meget utilstrekkelige hva kjøleprosessen angår og gjennom et minimum av utstyr. Noen anlegg er meget gamle og har vanskelig for å opprettholde en god sanitær standard. De fleste havner hadde planer om bygging av nye kjøleanlegg eller om utvidelse av de eksisterende. Tilvirkerne var tilbøyelige til å undersøke og vurdere sit utstyr med henblikk på fornyelse eller rekonstruksjon. Økningen i utenrikshandelen og ønsket om å stå på like fot med andre land er hovedårsaken til denne tendens. Den største drawback for fryseriindustrien er mangel på kjennskap til de tekniske forbedringer i siste 10-år.

Ilandbrakt fisk til Tromsø i tiden 1. januar—29. juli 1950.

Fiskesort	Mengde	Anvendelse			
		Iset	Filet	Saltet	Hengt
	tonn	tonn	tonn	tonn	tonn
Torsk .....	454	131	77	230	16
Sei.....	65	2	—	12	51
Lange.....	—	—	—	—	—
Brosme.....	26	1	—	23	2
Hyse.....	336	225	100	7	4
Kveite.....	32	32	—	—	—
Gullflyndre.....	42	42	—	—	—
Smørflyndre.....	8	8	—	—	—
Uer.....	74	65	9	—	—
Steinbit.....	80	5	75	—	—
Annen.....	11	11	—	—	—
Reker.....	148	148	—	—	—
I alt	1 276	670	261	272	73

426 hl lever og 122 hl rogn, hvorav 61 iset, 22 hermetikk, 38 hl saltet.

Hermetikkfabrikker som ble inispiserte var stort sett i bedre forfatning enn fryseriene. De fleste hermetikkfabrikker var nyere enn kjøleanleggene, fordi hermetikkens betydning som eksportartikkel etter 1938 fremskyndet byggingen av flere nye anlegg.

Frengangsmåten i hermetikkfabrikkene er temmelig ehsartet over hele Japan. En uhyre mengde arbeide foregår med hånd, og det ofres alt for liten oppmerksomhet på kvalitetskontrollerende forholdsregler, så som koking og kvalitetsundersøkelse av de oljer og sauser som tilsettes. I de besøkte hermetikkfabrikker ble det iaktatt et temmelig stort antall steriliseringsprosesser. I bare noen få av dem var retortene ordentlig utstyrte med avlesningstermometre, kvikksølvtermometre, trykkmålere og ventiler.

*Bevaring av Stillehavets fiskeforekomster:* En amerikansk fiskeridelegasjon ventes til Japan for å forhandle med japanske fiskerifolk med henblikk på opprettelsen av et program for bevaringen av fiskeforekomstene i internasjonale farvann i Stillehavet. (Commercial Fisheries Review, mai 1950).

### Stor fiskeetterspørsel i Kenya.

En inspektør for Kenyas saltvannsfiskerier opplyser at Kenya kunne gjøre bruk av 100 000 tonn fisk om året, mens kystfangsten for tiden bare utgjør 2000 tonn. Det antydes imidlertid at bare en liten del av ovennevnte kvantum ville komme til å bli brukt i fersk stand. Storparten ville bli fremstillet til kreaturfôr, gjødning og tørket fisk for forbruk blant de innfødte.

Den uhyre forskjell mellom tilgang og antatt etterspørsel skyldes den stadige økning i Kenyas europeiske nybyggerantall, og i hevingen av de innfødtes levestandard, som har gjort disse siste til betydningsfulle fiskekonsumenter. Hovedårsaken til den store manko i forsyningene synes blant annet å skyldes at primitive fiskemetoder brukes på kysten. (Commercial Fisheries Review, mai 1950).

### Økende fangst av industrifisk i New England.

Ifølge »Commercial Fisheries Review« for mai 1950 blir det ilandbrakt stadig økende kvanta av skrapfisk (eller som det benevnes på dansk »industrifisk« (trash fish)) i Nyenglandsstatene og flere melfabrikker er blitt opprettet i området. Kapasiteten for oppmaling av industrifisk i år antas ifølge Fish and Wildlife Service's lokale avdeling å dreie seg om 100 mill. pund.

Fangsten av industrifisk volder bekymringer blant de som tenker på vedlikeholdet av bestanden, idet de frykter misbruk av yngre spiselike fiskesorter. Det mest karakteristiske er mangfoldigheten av de sorter som er fremherskende i fangsten. De viktigste siste vinter var »sculpin«, skater, ålekoner, »goosefish« og »daylight«-flyndre, mens rød lysing og hvitting var fremherskende i fjor sommer og høst.

### Ny irsk fiskerilov.

Et nytt lovforslag vedrørende de irske saltvannsfiskerier som ble fremlagt i »the Dail«, Dublin for kort tid siden, går ut på å lette forbedringene i fiskemetoder, regulere innskjørsfisket, gi bedre beskyttelse mot omstreifende trålere og andre utenlandske båter, og skal også fremskaffe en bedre eksporthandel. Mr. Dillon, som er Landbruks- og fiskeriminister, treffer en ordning med Eires vepnete styrker angående bedre fiskerioppsyn, idet flere armerte korvetter skal settes inn på steder som kan tenkes å bli besøkt av tyvfiskere og utenlandske båter som fisker innenfor grensen. I en tale ang. fiskerispørsmål i »the Dail« antydet Mr. Dillon at fiskere som ikke sluttet seg til Saltvannsfiskernes forening, som understøttes av regjeringen, kunne bli ute av stand til å ilandbringe eller selge fisk i Eire. Han stod i ferd med å foreslå for »the Oireachtas« å vedta, at utelukkende medlemmer av omtalte forening for fremtiden skulle tillates å bringe i land fisk på Eires kyst. Fiskere som tilhørte foreningen og leverte sin fisk til denne skulle få en garantert pris og omsetningen skulle overlates foreningen. (The Fishing News 22. juli).

### Portugal vil fiske sardiner utfor Fransk Marokko.

For delvis å erstatte de tap som et høyst utilfredsstillende hjemlig sardiniske påførte Portugal siste sesong går representanter for regjeringen inn for å få sendt av sted trålere til områdene utfor kysten av Agadir i Fransk Marokko, hvor fisket har vist seg å være stort og forholdsvis jevnt.

Regjeringen tar likeledes skritt for å skaffe et hurtiggående fartøy med kjøleanlegg, som kan gjøre det mulig å føre fangstene hurtigst mulig fra dette område til Portugisiske hermetikkfabrikker. (Commercial Fisheries Review).

### Utenlandsk fisk selges påny i Aberdeen.

I »Fiskets Gang« nr. 23 den 8. juni brakte vi en melding om at Fish Salesmen's Association i Hull nektet å omsette utenlandsk fisk og britisk fisk fra fjerne farvann, som ikke var fisket av Aberdeen-båter. I »The Fishing News« for 29. juli opplyses det at Aberdeens fiskehandlere nå kommer til å gjøre om sin beslutning. Noen medlemmer av foreningen har presset på for å få forbudet opphevet og

andre synes at det har tjent sin hensikt ved å bringe regjeringen beskjed om næringens vanskelige stilling i Aberdeen.

Forbudet som ble innført 24. mai har aldri vært helt effektivt. Bare et par dager etter dets opprettelse ble utenlandske fartøyer losset på stedet. Selgere som var medlemmer av foreningen avsto å selge fisken eller å skaffe kasser til den, men etterspørselen fra grossistenes side var så stor, at de fremskaffet kassene selv, mens uavhengige selgere auksjonerte fisken.

### Sildesaltnes frykt.

Vi gjengir etterfølgende, som er skrevet av A. C. Dempster for »The Fishing News« (29. juli 1950):

»På et møte for Fraserburgh Harbour Commissioners uttalte ordfører H. J. Milne: »Dersom Herring Industry Board nå ville opplyse om, hva de vil foreta seg, når salterne når grensen for sine allokasjoner ville jeg føle meg langt lykkeligere.« Ordfører Milnes engstelse for sildesaltnes framtid deles for tiden av samtlige som er knyttet til næringen. I alminnelighet antok en at årets salting kom til å ligge på om lag 350 000 tønner, men da det ble bekjentgjort at Herring Board bare kunne stå ansvarlig for 140 000 ble salterne alarmerte. De hadde skaffet tønner og kjøpt inn forsyninger av salt til høye priser — i mange tilfeller for penger som var blitt lånt i bank, og nå blir de sittende med store mengder av begge deler på lager.

Dessuten synes det å være små muligheter til at de kan få benytte sine lagre i East Anglia, da det i øyeblikket ikke synes å være noen som vet hva som kommer til å skje når East Anglia-sesongen begynner. Faktisk er det likeledes tvilsomt om selv medlemmer av Herring Board vet det som vil skje når grensene for allokasjonene er blitt nådd. Til tross for at Sir Frederick Bell setter sin lit til et nesten mytisk amerikansk kippersmarked er utsiktene for alle som er knyttet til silden meget mørke.

Selv om Herring Board er alles skyteskive kan ikke det alene bebreides for situasjonen. To verdenskriger og deres resultat, de europeiske lands økonomiske stilling bærer hovedskylden for vanskene. Men forholdene kunne vært bedre dersom the Board hadde tatt fatt på problemene med større kraft og næringen ikke hadde vært så hårdnakkert konservativ. Skriften på veggen var synbar så langt tilbake som i 1928, men de så den ikke eller ønsket ikke å se den. Sommeren omtalte år forvoldte de baltiske staters innføring av høyere tollsats for britisk saltsild alvorlig bekymring.

Dengang ble det i dette blad understreket at markedene for saltsild stadig ville bli innknapet, og at det ville være tilrådelig om næringen tok til å eksperimentere for å finne andre fremstillingsmåter. De ble også tilskyndet å konsentrere seg mer om hjemmemarkedene. Noen av de ledende saltere bare lo av rådet dengang — likevel gjenstår det i dag bare et enkelt marked for saltsild, og det et meget fattig et — nemlig det tyske.

Saltsild har alltid vært betraktet som billigmat, hvilket også har vært årsaken til dens vedvarende popularitet i de europeiske land, hvor levestandarden alltid har vært lav. Med de nåværende høye produksjonskostninger her i landet ligger saltsild utenfor den tyske gjennomsnittsfamilies rekkevidde. De fleste tyske importører tapte stort på foregående sesongs East-Anglia-saltsild. De pengene de betalte silden med var lånte, slik at de ikke våger å ta noen risiko i år. Dette er derfor en av de årsaker, hvorfor Her-

landbrakt fisk til Andenes i tiden 1. jan.—29. juli 1950.

Fiskesort	Mengde	Anvendelse			
		Iset	Filet	Saltet	Hengt
	tonn	tonn	tonn	tonn	tonn
Torsk .....	1 019	234	—	554	231
Sei.....	1 137	257	—	692	188
Lange .....	45	22	—	14	9
Blålange .....					
Brosme .....	48	1	—	17	30
Hyse.....	54	54	—	—	—
Kveite.....	19	19	—	—	—
Svartkveite .....	49	49	—	—	—
Uer .....	170	140	—	30	—
Steinbit .....	22	—	22	—	—
Annen fisk.....	8	8	—	—	—
I alt	2 571	784	22	1 307	458

Leverkvantum 2533 hl, hvorav utvunnet 1172 hl damptran. Rogn 502 hl, derav 183 hl iset, 150 hl til hermetikk.

landbrakt fisk til Måløy og omegn i tiden 1. januar —29. juli 1950.

Fiskesort	Mengde	Anvendelse				
		Iset	Saltet	Hermetikk	Hengt	Fiske-mel
	tonn	tonn	tonn	tonn	tonn	tonn
Torsk ....	240	209	31	—	—	—
Sei .....	1)718	344	40	76	30	228
Lange .....	255	125	130	—	—	—
Brosme ....	160	94	66	—	—	—
Hyse.....	107	107	—	—	—	—
Kveite.....	70	70	—	—	—	—
Gullflyndre	3	3	—	—	—	—
Skate .....	9	9	—	—	—	—
Annen fisk .	1	1	—	—	—	—
Håbrand ...	36	36	—	—	—	—
Pigghå ....	3 789	3 539	—	—	—	250
Hummer ...	12	12	—	—	—	—
Reker.....	2	2	—	—	—	—
Krabbe ...	—	—	—	—	—	—
I alt	5 402	4 551	267	76	30	478

1) Herav 53 tonn levende.

ring Board finner det nesten umulig å disponere over sommerens skotske sildesalting.

Men det er også en annen faktor, nemlig en som ofte blir oversett. Smaksretningen forandrer seg i Tyskland, og etterspørselen går nå mer og mer i retning av fersk sild for tilvirkning til de mange delikatesser, som tyskerne er blitt bekjent for.

Mens Herring Industry Board forlanger 102 sh. pr. tønne cif. for tidligfanget skotsk »matties« av tvilsom kvalitet, holder tyskerne på med å sette i stand flåten til sitt eget

Fisk brakt i land i Møre og Romsdal fylke i tiden 1. januar—29. juli 1950.

Fiskesort	Mengde	Anvendelse				
		Iset	Saltet	Hermetikk	Hengt	Fiske-mel
	tonn	tonn	tonn	tonn	tonn	tonn
Torsk <sup>1)</sup> .....	1 627	1 237	390	—	—	—
Sei .....	<sup>2)</sup> 8 696	2 888	1 676	79	3 392	661
Lange .....	3 533	637	2 896	—	—	—
Blålange .....	157	3	154	—	—	—
Lyr .....	62	62	—	—	—	—
Brosme .....	1 238	278	951	—	9	—
Hyse .....	612	611	—	1	—	—
Kveite .....	<sup>3)</sup> 890	890	—	—	—	—
Gullfl., rødsp... ..	18	18	—	—	—	—
Smørfl. yndre ...	13	13	—	—	—	—
Steinbit .....	9	9	—	—	—	—
Skate og rokke	296	295	—	—	—	1
Annen fisk ....	88	87	—	—	—	1
Håbrand .....	256	255	—	—	—	1
Pigghå .....	1 226	1 138	—	—	—	88
Makrellstørje ..	12	12	—	—	—	—
Hummer .....	81	81	—	—	—	—
Reker .....	38	38	—	—	—	—
Krabbe .....	—	—	—	—	—	—
I alt	18 852	8 552	6 067	80	3 401	752
Herav til:						
Ålesund .....	8 487	4 570	3 754	—	163	—
Kristiansund N.	1 281	1 119	153	—	9	—
Smøla .....	1 408	252	46	—	1 100	10
Bud—Hustad .	537	285	224	—	13	5
Ona—Bjørnsund	485	211	274	—	—	—
Bremsnes .....	2 747	465	156	52	1 366	708
Haram .....	172	127	35	—	10	—
Søre Sunnmøre	2 521	919	1 409	28	165	—
Grip .....	498	212	—	—	286	—
Kornstad .....	716	392	16	—	279	29

Lever 6 083 hl, rogn 77 hl.

<sup>1)</sup> Ålesund utenom oppsynstiden. <sup>2)</sup> Herav 366 tonn levende og 116 tonn på fryseri. <sup>3)</sup> Herav 95 tonn på fryseri.

fiske. De akter også å prøve seg fram med en ny salttype, som de venter seg meget av.

Hva kommer så til å skje med de mange tusen tønner sild som Herring Board står til ansvar for. Kommer de til å bli lagret her i landet til de blir ubrukbare, mens staten bærer tapet?

Desto hurtigere det blir innsett at konsum av saltsilø i stor målestokk er et tilbaketog stadium, desto bedre. Det vil sikkerlig alltid være et visst behov for sild behandlet på denne måte, men aldri i tidligere tiders proporsjoner. Andre og mer velsmakende framstillingsmåter må uteksperimenteres og hjemmemarkedet må etterstrebtes på samme fantasifulle måte.

### Nyfundlands klippfiskbeholdninger.

Ifølge en meddelelse i »The Fishing News« for 29. juli var Nyfundlands klippfiskbeholdning den 28. juni i år på 268 597 quintaler mot 72 992 quintaler samme dato i 1949.

I samme utgave av nevnte blad opplyses det at det foregikk meget stor eksport av klippfisk fra Nyfundland i mai og juni, og at lagrene vil bli små når årets nye fisk begynner å komme på markedet.

Ytterligere heter det i en annen notis at sammenbrudet på fiskemarkedene har skapt kaos for Nyfundland. Over en fjerdedel av den arbeidende befolkning på 110 000 mann får understøttelse av offentlige midler.

Ennvidere heter det at torsk blir styrtet i tusenvis utfor St. John's. Selv den store etterspørsel fra fryseriene kan ikke rå med disse uforutsette store fangster.

### Korea.

Et av krigstapene i Korea er det lån som Economic Cooperation Administration og the United States hadde avsatt til gjenoppbyggingen av Koreas fiskerier. Beløpet andro til \$ 1 424 000, hvorav \$ 603 000 var bestemt for nybygging av fiskefartøyer. (The Fishing News 29. juli).

### Det skotske sildefiske.

Associated Herring Merchants Limited har oppgitt følgende tall vedkommende saltingen pr. 28. juli under det skotske sildefiske: Lerwick 27 970 tnr. (i fjor 28 722), Wick 4924 tnr. (15 261), Fraserburgh 22 345 tnr. (7 073), Buckie 1075 tnr. (2160), Peterhead 5469 tnr. (4347), Stornoway 10 026 tnr. (10 930), Kinlochbervie 882 tnr. (365), Ullapool 8280 tnr. (5670), Peel 2600 tnr. (3255), Ardglass 1550 tnr. (774) — total 85 121 tnr. mot 78 557 tnr. samme dato i fjor. (Fishing News 5. august).

### Nyfundlands klippfiskeeksport.

Nærmere detaljer ang. den kanadiske regjeringens planer til støtte for Nyfundlands klippfisknæring er nå blitt tilgjengelige. Således er tidligere avtaler med Spania, Portugal, Italia og Grekenland blitt forlenget med et år. Disse land vil betale i sterling, som vil bli innbetalt på Nyfundlands gjeld til United Kingdom. Den kanadiske regjering vil dekke Nyfundland i dollars.

Dessuten har den italienske regjering samtykket i å reservere \$ 500 000 til innkjøp av Gaspé-behandlet klippfisk. Dette fine kvalitetsprodukt har i mange år vært meget populært i Milanodistriktet.

Andre forhandlinger pågår fremdeles for å sikre avsetningen av inneværende års fangst.

Newfoundland Associated Fish: Exporters Limited har erklært seg fornøyd med arrangementene og framholder at Federalregjeringens garanti på \$ 6 000 000 vil rekke langt til utbedring av virkningen av forsinkelsene på grunn av foregående sesongs valutavansker. (The Fishing News 5. august).

### Islands sildefiske.

Ifølge underretning fra Fiskifjelag Islands var det på Island pr. 29. juli oppfisket og levert til sildolfabrikker 157 294 hl og til salting 7497 hl sild. De korresponderende tall i 1949 var 46 845 og 6298 hl.

# Lov og bestemmelser gitt i medhold av lov.

Midlertidig lov av 30. juni 1950 om eiendomsrett til fiskefartøyer m. v.

## § 1.

Eiendomsrett til fartøy som er innført i registeret over merkepliktige norske fiskefarkoster kan ikke gyldig erverves uten tillatelse fra vedkommende departement eller den dette bemyndiger. Det samme gjelder part i slikt fartøy og aksje eller andel i selskap som eier fartøy eller part som nevnt.

Unntatt fra bestemmelsen i første ledd er erverv ved arv etter loven.

Registrering av eiendomsomgang i skipsregisteret og/eller registeret over merkepliktige norske fiskefarkoster kan ikke foretas uten at det foreligger slik tillatelse som nevnt i første ledd. Heller ikke må auksjonsbud antas eller stadfestes før slik tillatelse er gitt.

Dette gjelder dog ikke banker eller andre kredittinstitusjoner, med vedtekter godkjent av Kongen, når ervervelse skjer gjennom tvangsauksjoner for å redde en fordring som tilhører erververen og som denne har panterrett for i fartøyet.

Vedkommende departement gir nærmere regler om innen hvilken tid og på hvilken måte erververen må ha avhendet fartøyet til personer eller selskaper som nevnt i § 2, punktene 1—4.

## § 2.

Slik tillatelse som nevnt i § 1, første ledd, kan fortrinnsvis gis til:

1. Fiskere som ikke disponerer egne fartøyer, men som har drevet fiske i minst 3 år og fortsatt skal drive fiske.
2. Selskaper av enhver art som ikke disponerer egne fartøyer og hvor hovedinteressentene er fiskere som har drevet fiske i minst 3 år og fortsatt skal drive fiske.
3. Personer som tidligere har drevet fiske i minst 3 år, og som fortsatt har en naturlig tilknytning til fiskeryrket.
4. Personer og selskaper til utskifting av fartøyer som ved denne lovs ikrafttreden var innført i registeret over merkepliktige norske fiskefarkoster.

## § 3.

Fartøyer som ikke er innført i registeret over meldepliktige norske fiskefarkoster, herunder nybygget fartøy, kan ikke nyttes til fiske- eller fangstvirksomhet eller innføres i registeret uten tillatelse fra vedkommende departement eller den dette bemyndiger.

Fraktestartøyer som er innført i registeret over merkepliktige norske fiskefarkoster, kan ikke nyttes til fiske- eller fangstvirksomhet uten slik tillatelse som nevnt i første ledd.

## § 4.

Vedkommende departement kan gi nærmere forskrifter til gjennomføring av denne lov, og kan gi alminnelig dispensasjon for fartøyer under en viss størrelse.

Fiskeribrakt i land i Finnmark i tiden 1. januar til 5. aug. 1950.

Fiskesort	Mengde	Anvendelse				
		Fersk og frosset	Filet	Saltet	Hengt	Fiskemel
	tonn	tonn	tonn	tonn	tonn	tonn
Torsk . . . . .	34 995	1 932	227	15 636 <sup>1)</sup>	17 200	—
Hyse . . . . .	4 454	3 644	76	29	2 <sup>2)</sup> 705	—
Sei . . . . .	6 480	25	—	886	2 932	2 637
Brosme . . . . .	341	—	—	90	251	—
Kveite . . . . .	783	769	14	—	—	—
Blåkveite . . . . .	235	4 <sup>3)</sup> 229	6	—	—	—
Flyndre . . . . .	398	398	—	—	—	—
Uer . . . . .	44	44	—	—	—	—
Steinbit . . . . .	4 259	2 570	1 685	4	—	—
I alt	51 989	9 611	2 008	16 645	21 088	2 637

Leverkvantum 44 375 hl, utvunnet 15 467 hl damptran. Rogn 3238 hl, hvorav saltet 2040 hl, iset 1162 hl og 36 hl fersk.

<sup>1)</sup> Herav 544 tonn rotskjær. <sup>2)</sup> Herav 2 tonn rotskjær. <sup>3)</sup> Herav 9 tonn frosset.

## § 5.

Forsettlig eller uaktsom overtredelse av bestemmelsene i denne lov eller forskrifter utferdiget i medhold av loven eller medvirkning hertil straffes med bøter. På samme måte straffes forsøk.

Fartøy som benyttes i strid med denne lov og fartøy, part, aksje, eller andel, som er ervervet i strid med loven eller verdien av disse, kan inndras ved dom hos den skyldige eller den han har handlet på vegne av, uten at straffesak behøver å være reist eller å kunne reises mot noen.

## § 6.

Denne lov trer i kraft 1. juli 1950 og gjelder til 30. juni 1953.

## Forskrifter fastsatt av Fiskeridepartementet 30/6 1950 i medhold av midlertidig lov av s. d. om eiendomsrett til fiskefartøyer m. v.

1. Den myndighet som i loven er tillagt vedkommende departement skal utøves av Fiskeridirektøren.
2. I medhold av lovens pgf. 4, gis dispensasjon for fartøyer under 40 fot.
3. Søknad om eiendomsrett til fartøyer som nevnt i lovens pgf. 1 må innsendes til Fiskeridirektøren gjennom formannen i vedkommende kommunale fiskerimennd. Det samme gjelder søknader om registrering av tidligere umerkede fartøyer herunder nybygg jfr. lovens pgf. 3.

## Kongelig resolusjon av 30. juni d. a. om lovbeskyttelse for Sunnmøre og Romsdal Fiskeselslag.

- I. I medhold av § 1 i midlertidig lov om omsetning av råfisk av 18. juni 1938 skal det være forbudt å tilvirke, omsette og/eller utføre torsk, sei, hyse, lange, brosmel,

Forts. s. 362.

Norges utførsel av fiskeprodukter fra 1. januar til 22. juli 1950 og i uken som endte 22. juli.

360

Nr. 32, 10. august 1950

TOLLSTEDER	Fersk sild i alt	Fersk vårsild	Fersk storsild	Fersk fetsild	Fersk forfangst sild	Fersk brisling og småsild	Frossen sild i alt	Frossen vårsild	Frossen storsild	Frossen fetsild	Frossen forfangst sild	Frossen brisling og småsild	Fersk fisk i alt	Fersk torsk	Fersk lange	Fersk sei	Fersk hyse	Fersk makrell	Fersk kveite	Fersk flyndre
	Stat. nr. 4031-36	Stat. nr. 4032	Stat. nr. 4031	Stat. nr. 4034	Stat. nr. 4033	Stat. nr. 4035	Stat. nr. 4041-45	Stat. nr. 4042	Stat. nr. 4041	Stat. nr. 4044	Stat. nr. 4043	Stat. nr. 4045	Stat. nr. 4051-16	Stat. nr. 4051	Stat. nr. 4054	Stat. nr. 4052	Stat. nr. 4053	Stat. nr. 407	Stat. nr. 4061	Stat. nr. 4064
	tonn	tonn	tonn	tonn	tonn	tonn	tonn	tonn	tonn	tonn	tonn	tonn	tonn	tonn	tonn	tonn	tonn	tonn	tonn	tonn
Fredrikstad .....	53	—	—	—	—	53	—	—	—	—	—	—	45	—	—	—	—	—	—	—
Oslo .....	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	90	19	—	—	28	—	15	8
Kristiansand S. ....	86	—	—	—	86	—	11	—	—	—	8	3	518	—	—	—	—	483	—	1
Egersund .....	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	20	—	—	—	—	18	—	—
Stavanger .....	84	—	—	—	—	84	1 280	228	946	—	106	—	75	1	—	—	4	24	—	5
Kopervik .....	—	—	—	—	—	—	162	37	125	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Haugesund .....	14 302	14 009	29	—	—	264	901	356	545	—	—	—	273	27	—	22	31	148	—	1
Bergen .....	22 996	1 538	20 856	—	91	511	2 520	229	2 291	—	—	—	3 864	1 096	—	503	953	—	230	224
Florø .....	5 119	356	4 763	—	—	—	304	—	304	—	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—
Måløy .....	2 297	471	1 826	—	—	—	1 002	152	850	—	—	—	1 365	28	—	4	45	—	38	7
Ålesund .....	4 102	241	3 861	—	—	—	2 620	510	2 110	—	—	—	1 419	224	—	101	314	—	166	13
Molde .....	53	—	—	—	—	53	325	—	245	—	—	80	16	5	—	—	6	—	4	—
Kristiansund N. ....	50	—	—	—	—	50	637	—	637	—	—	—	287	26	—	—	10	—	23	31
Trondheim .....	143	—	57	—	—	86	655	—	571	—	—	—	881	116	—	16	308	—	160	168
Bodø .....	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	19	—	—	—	1	—	13	5
Svolvær .....	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	714	316	—	77	96	—	47	54
Tromsø .....	9	—	—	7	—	2	10	—	—	10	—	—	1 118	284	—	—	353	—	213	88
Hammerfest .....	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	369	7	—	—	182	—	87	74
Vardø .....	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	208	—	—	—	104	—	29	74
Andre .....	190	—	—	—	182	8	—	—	—	—	—	—	638	34	—	5	13	435	108	29
I alt .....	49 484	16 615	31 392	7	359	1 111	10 427	1 512	8 624	10	114	167	11 920	2 183	—	728	2 448	1 108	1 133	782
I uken*) .....	415	—	—	—	—	415	13	—	—	—	3	10	346	5	—	—	81	109	33	55

\*) På grunn av korreksjoner og avrunding av tallene til nærmeste hele tonn vil summen av uketallene ikke alltid stemme med tallene for i alt. Dessuten vil oppgavene fra noen av de nordligste

poststeder på grunn av den sene postgang ikke være kommet inn ved ukessoppgjørets slutt. Utførselen blir i slike tilfelle ikke tatt med i uken, men kommer bare med i tallene hittil i år.

TOLLSTEDER	Fersk ål	Fersk uer	Fersk brosmes	Fersk pigghå	Fersk håbrand	Fersk laks	Fersk Steinbit	Fersk rogn	Annen fersk fisk	Frossen fisk i alt	Frossen torskfilet	Rundfrossen torsk	Frossen seifilet	Rundfrossen sei	Frossen hysefilet	Rundfrossen hyse	Frossen makrell	Frossen annen fisk	Tørrfisk i alt	Klippfisk i alt
	Stat. nr. 412	Stat. nr. 409	Stat. nr. 4056	Stat. nr. 4141	Stat. nr. 4142	Stat. nr. 4111	Stat. nr. 410	Stat. nr. 416	Stat. nr. 4056.57-59 62.63.66.66 8.112.13.15	Stat. nr. 4171-31	Stat. nr. 4171	Stat. nr. 4202	Stat. nr. 4172	Stat. nr. 4202	Stat. nr. 4173	Stat. nr. 4203	Stat. nr. 422	4174.618.19 420-4216 423-431	Stat. nr. 433-38	Stat. nr. 439-43
	tonn	tonn	tonn	tonn	tonn	tonn	tonn	tonn	tonn	tonn	tonn	tonn	tonn	tonn	tonn	tonn	tonn	tonn	tonn	tonn
Fredrikstad .....	45	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Oslo .....	—	—	—	—	—	18	—	2	—	38	7	—	9	—	—	—	—	22	2	3
Kristiansand S. ....	—	—	—	—	—	3	—	—	31	17	—	—	—	—	—	—	13	4	—	9
Egersund .....	—	—	—	—	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Stavanger .....	2	—	—	3	1	4	—	—	31	351	—	—	—	—	—	—	339	12	—	—
Kopervik .....	—	—	—	—	—	—	—	—	—	50	—	—	—	—	—	—	50	—	—	—
Haugesund .....	—	—	—	40	2	1	—	—	1	347	—	—	—	—	—	—	347	—	63	—
Bergen .....	13	—	—	335	222	150	9	105	24	261	67	4	26	46	14	—	3	101	1 453	1 533
Florø .....	—	—	—	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Måløy .....	1	—	—	1 201	—	13	—	5	23	119	—	—	—	10	—	—	—	28	81	90
Ålesund .....	1	—	—	328	—	6	—	102	164	510	158	3	—	51	—	—	—	185	113	8 584
Molde .....	—	—	—	—	—	—	—	—	1	4	—	—	—	—	—	—	—	4	—	—
Kristiansund N. ....	—	—	—	137	—	11	6	18	25	1 112	369	16	295	19	12	—	—	401	156	9 853
Trondheim .....	—	—	—	—	1	101	—	8	3	538	238	10	83	51	17	—	—	139	60	—
Bodø .....	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1 584	532	285	419	109	31	—	—	208	—	480
Svolvær .....	—	—	—	—	—	—	—	118	6	1 817	1 041	122	280	11	46	22	—	295	767	—
Tromsø .....	—	2	—	—	—	37	—	139	2	437	155	—	119	—	72	—	—	91	301	—
Hammerfest .....	—	—	—	—	—	—	—	19	—	73	18	—	—	—	—	—	—	55	—	—
Vardø .....	—	—	—	—	—	1	—	—	—	172	34	—	—	—	42	—	—	96	—	—
Andre .....	2	—	—	—	—	8	—	2	280	88	1	60	—	—	8	—	—	61	62	—
I alt .....	64	2	—	2 044	226	355	15	518	314	7 710	2 707	441	1 291	297	242	22	1 026	1 684	3 242	20 552
I uken*) .....	29	—	—	—	—	9	—	—	25	225	43	52	31	17	—	—	23	59	41	274



TOLLSTEDER	Saltet sild i alt	Saltet vårsild	Saltet storsild	Saltet fetsild	Saltet skjærsild	Saltet Nordsjø-sild	Saltet Islands-sild	Saltet brisling	Krydder sild	Krydder saltet brisling	Saltet fisk i alt	Saltet rogn	Røykt sild	Hummer	Reker	Andre skalldyr	Hermestikk i alt	Sildemel	Fiskemel (Herund, terrfiskemel)	Tang me
	Stat. nr. 444 <sub>1-7</sub>	Stat. nr. 444 <sub>1</sub>	Stat. nr. 444 <sub>2</sub>	Stat. nr. 444 <sub>3</sub>	Stat. nr. 444 <sub>4</sub>	Stat. nr. 444 <sub>5</sub>	Stat. nr. 444 <sub>6</sub>	Stat. nr. 444 <sub>7</sub>	Stat. nr. 445 <sub>1</sub>	Stat. nr. 445 <sub>2</sub>	Stat. nr. 446 <sub>1-56</sub>	Stat. nr. 4723 <sub>1-2</sub>	Stat. nr. 460	Stat. nr. 466	Stat. nr. 469	St. nr. 467-468 470-471	Stat. nr. 473-97	Stat. nr. 1213 <sub>1</sub>	Stat. nr. 1213 <sub>2</sub>	Stat. nr. 1226
Fredrikstad	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1	—	—	146	—	—	—
Oslo	30	—	—	—	—	—	30	—	—	—	2	—	5	18	35	—	239	—	—	—
Kristiansand S	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	12	—	—	95	100	—	8	—	—	—
Egersund	745	570	137	—	—	38	—	—	—	—	—	—	—	56	—	4	1 275	—	—	—
Stavanger	208	113	1	—	—	74	20	—	—	—	136	52	—	172	190	—	10 499	1 803	—	—
Kopervik	2 213	1 141	922	—	—	124	26	—	12	—	—	—	—	31	—	204	198	—	—	—
Haugesund	7 679	3 712	3 650	—	—	196	121	—	13	—	24	28	38	—	12	722	16 650	—	—	—
Bergen	15 255	—	14 719	34	140	175	187	—	297	6	150	1 352	543	49	86	—	5 896	6 669	—	—
Florø	2 211	—	2 211	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	321	270	—	—
Måløy	334	—	334	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	6	188	2 404	150	—	—
Ålesund	5 151	5	4 772	9	—	—	365	—	244	—	518	678	936	—	8	429	3 106	—	—	—
Molde	1 451	9	1 442	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1	—	170	—	—	—
Kristiansund N.	1 105	21	1 060	—	—	—	24	—	—	—	185	158	26	—	33	680	115	279	80	—
Trondheim	405	—	54	327	—	—	24	—	—	—	—	3	—	1	187	1 589	70	—	—	—
Bodø	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	7	—	1 176	96	—	—
Svolvær	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	115	833	—	—	15	67	782	2 350	—	—
Tromsø	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	45	—	—	53	28	1 736	179	—	—
Hammerfest	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	8	1 155	—	—	—
Vardø	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	930	—	—
Andre	1 989	1 459	489	—	—	18	23	—	108	—	—	1	—	11	209	—	284	1 687	250	—
I alt	38 776	7 030	29 791	370	140	625	820	—	674	6	1 142	3 150	1 548	347	1 029	—	21 312	39 266	4 234	80
I uken*)	1 650	2	1 646	2	—	—	—	—	—	—	415	—	58	9	26	—	732	2 018	190	40

TOLLSTEDER	Andre forstoffer	Dampmedisintran	Råmedisintran	Blanktran	Brunblanktran	Bruntran	Håtran	Høyvita minhold. Kveiteolje m. v.	Selolje rå	Bottlenose og spermasettolje rå	Sildeolje rå	Avfalls- tran og tran-grakse	Herdet fett	Stearin m. v.	Fett- syrer og olein	Fiske- lim	Guano	Sel-, kobbe- skinn og klappm.	Annet
	Stat. nr. 1214-16, 23, 1225 <sub>1</sub>	Stat. nr. 1516 <sub>2-3</sub>	Stat. nr. 1516 <sub>1</sub>	Stat. nr. 1517 1518 <sub>1</sub>	Stat. nr. 1518 <sub>2</sub>	Stat. nr. 1518 <sub>3</sub>	Stat. nr. 1515 <sub>1-3</sub>	Stat. nr. 1514	Stat. nr. 1513	Stat. nr. 1511	Stat. nr. 1512	Stat. nr. 1520	Stat. nr. 1543 <sub>1</sub> 1543 <sub>2</sub>	Stat. nr. 1548	Stat. nr. 1550 <sub>1</sub> 1549	Stat. nr. 1681 <sub>4</sub>	Stat. nr. 1901 <sub>1-3</sub>	Stat. nr. 2318.19	Stat. nr. 207.461-465.1504.1507. 1508.1510.1519.1521.1-2 1522.1523.1544.2320.23 21 4717.4724-28.4731 <sub>1-32</sub> .
Fredrikstad	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2 651	—	—	25 239	—	—	—	—	—	10 988
Oslo	75	122	1	733	893	—	113	5 555	39	94	16	263	—	—	25	1	—	1	134
Kristiansand S.	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Egersund	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2
Stavanger	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2
Kopervik	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Haugesund	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	114
Bergen	125	1 093	102	2 386	338	43	94	521	478	3	—	755	—	—	2 218	—	214	11 345	
Florø	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Måløy	15	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Ålesund	9	834	—	1 080	138	12	40	11 599	917	—	500	—	—	38	5	—	—	28	704
Molde	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Kristiansund N.	8	56	—	677	1 065	47	5	—	6	—	—	—	—	—	—	39	4	—	5
Trondheim	75	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	5	—	—	—
Bodø	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Svolvær	388	40	—	265	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Tromsø	—	—	—	380	274	10	—	—	1 283	—	—	214	—	—	—	—	—	3	—
Hammerfest	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Vardø	—	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Andre	89	14	—	140	274	—	—	63 557	—	5 998	—	—	6 898	160	159	—	—	1	8 283
I alt	784	2 159	103	5 662	2 982	112	252	81 232	2 723	8 746	516	1 232	32 137	198	2 407	45	4	247	31 577
I uken*)	15	54	—	326	547	—	35	14 826	—	84	—	244	754	16	30	2	—	27	1 570

**Makrellfisket pr. 29/7 1950<sup>1)</sup>.**

Anvendelse	I uken til 29/7	Total	Mot i 1949
	kg	kg	kg
Hjemmeforbruk .....	200 831	3 918 517	4 395 373
Ferskeeksport .....	24 274	1 182 364	2 325 413
Frysing .....	—	1 564 434	3 438 962
Salting .....	21 530	797 269	544 199
Hermetikk .....	41 464	601 721	93 368
Røyking .....	1 300	6 997	
Diverse — agn .....	79	370 301	10 961
Formel .....	—	170 432	—
Filetering .....	480	17 180	—
I alt	289 958	8 629 215	10 808 276

<sup>1)</sup> Iflg. opplysninger fra Norges Makrellag S/L.

Forts. fra s. 359.

krabbe, flyndre, hå, skate, makrellstørje, hummer og med Sunnmøre til og med Romsdal, herunder også trålfangst og fisk fra fjerne farvann, når fisken ikke er kjøpt gjennom fiskerorganisasjonen Sunnmøre og Romsdal Fiskesalagslag, hvis vedtekter er godkjent av Fiskeridepartementet. Bestemmelsen er ikke til hinder for tilvirking av egen fangst, men omsetning og utførsel av denne fisk kommer inn under samme bestemmelser som fisk kjøpt gjennom laget.

Forbudet gjelder også biprodukter av de nevnte fiskearter.

Forbudet omfatter ikke omsetning av fisk i levende tilstand som kommer inn under Norges Levendefiskelags salgsvirksomhet.

II. Sunnmøre og Romsdal Fiskesalagslag kan dispensere fra forbudet.

III. Fiskeridepartementet bemyndiges til:

- a. Å fastsette bestemmelser til kontroll av gjennomførelsen og overholdelsen av det under punkt I fastsatte forbud.
- b. Å fastsette bestemmelser om revisjon av Sunnmøre og Romsdal Fiskesalagslags regnskaper og å ansette offentlig kontrollør ved laget.
- c. Å oppnevne en appellinstans til behandling av klager over lagets virksomhet fra andre enn fiskere samt å utferdige nærmere bestemmelser om appellinstansens sammensetning og virksomhet.

IV. Overtredelse av disse bestemmelser eller medvirkning til eller forsøk på overtredelse straffes med bøter.

V. Denne resolusjon trer i kraft straks og gjelder inntil videre. Fra ikrafttreddelsen av denne resolusjon oppheves kgl. resolusjon av 22. desember 1948 om lovbeskyttelse for Sunnmøre og Romsdal Fiskesalagslag.

**Oversikt, forts. fra s. 354.**

tonn hyse, 1,2 tonn ål. *Stavanger* melder om ganske bra tilgang på torsk, lyr og hyse, nemlig i uken 25 000 kg. *Skagerakkysten* fremholder derimot at det er

sommerstillhet over fisket og et ukekvantum på bare 10 tonn fisk, mest torsk. Det er imidlertid atskillig omsetning av ål for tiden, således i uken fra Skagerakkysten 10—12 tonn, Måløy 1,2 tonn og Møre 2,2 tonn. Prisene skal dreie seg om kr. 2 á 2,50 pr. kg.

**Makrellfisket**

Det foregår et forholdsvis jevnt fiske på strekningen Randesund—Egersund samt en del til dels bra kasting på Vestlandet. Ukefangsten anslås til 200 tonn eller litt mer.

**Størjefisket:**

I den senere tid er det kommet mer fart og liv over størjefisket, men størjen ser ut til å ha fulgt andre veier enn i fjor. De fleste synes å ha regnet med innsig på Folla og ved Sør-Helgeland, men i disse områder har fisket vært mer tilfeldig og forekomstene spredte. I området sørover til omkring Rørvik ligger det samlede utbytte så vidt vites ikke stort over anslagsvis 5—600 stykker størje. På Møre har det vært til dels gode fangster og meget størje til stede mellom Svinøy og Ona. Samlet fangst på Møre hittil settes til 274 tonn (sløyd). Sør for Stad er det bra med størje på kysten, men den er ikke seget inn i fjordene i større utstrekning. I uken ble det tatt en enkeltfangst på 670 stk. anslagsvis 65 tonn ved Kvanhovden nordvest for Florø. På grunnlag av disse tall anslås den samlede størjefangst hittil til godt 400 tonn.

**Håbrandfisket:**

Det fiskes på spredte felt og i det hele temmelig ujevnt. Ukefangsten oppgis til 55 000 kg fordelt på 23 fartøyer med fangster på 500 til 10 000 kg.

**Rekefisket:**

Det er godt rekefiske sørpå med ukefangst for Skagerakkysten på 20 000 kg. Samtidig hadde Måløy 300 kg, Møre 700 kg og Tromsø 2780 kg. Prisen på Skagerakkysten oppgis til knappe kr. 3 pr. kg, for Tromsø til gjennomsnittlig kr. 1,50 pr. kg.

**Selfangsten:**

»Kvitungen« ankom til Ålesund fra Danmarkstredet i siste uke med full last, 2400 dyr og 85—90 tonn spekk. Andre selfangere kompletterer nå med håkjerrefangst på samme felt.